
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nº:_____  11ª    _____  MES: _____OCTUBRE_______ 

 
SESIÓN DE FECHA:    _19 DE OCTUBRE DE 2009_ 

 
 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA  
 
 

 
CONTIENE:   - Asistencia 

 - Citación 
                      - Versión Taquigráfica 

      -  Resoluciones           
 
 
 

 
XLVI  LEGISLATURA DEPARTAMENTAL 

 
Quinto Período 



 

 

1 

 

 

 

 

 

         Canelones, 19 de octubre de 2009. 

                                                               XLVI  LEGISLATURA 

                                                                11ª SESIÓN EXTRAORDINARIA   

                                                        Quinto Período 

 

PRESIDE:     EDILA NORA RODRÍGUEZ 

             Presidenta 
 

ACTÚAN EN SECRETARÍA:   DOCTOR DANTE HUBER 

        Secretario General 
    

          GRACIELA SANTOS 

   Secretaria General Legislativa Interina 

  

 

S   U   M   A   R   I   O 
 

 
1.-      ASISTENCIA. ..................................................................................  2 
 

2.- TEXTO DE LA CITACIÓN............................................................   3 

 

3.-              ASUNTOS ENTRADOS. ..................................................................  5 
 
 
4.-               REINTEGRO DE GASTOS.  
     
                   Se vota afirmativamente………………………………………………  7 
 
 
5.-               SE LEVANTA LA SESIÓN…………………………………………  8 
 
 

__________________ 



 

 

2 

 
1.- ASISTENCIA. 

 
 



 

 

3 

2.- TEXTO DE LA CITACIÓN 
 

Canelones, 19 de octubre 2009.- 
 
 
 
 

Citación Nº 10/2009.- 
 
 
 La Junta Departamental de acuerdo a lo establecido en los Arts. 19º  y 20º del 
Reglamento Interno, se reunirá en Sesión Extraordinaria  el día 19 de octubre del 
corriente a las 20:00 horas, para dar cuenta de 
 
 
ASUNTOS ENTRADOS: ( Art. 33º del Reglamento Interno),y considerar el siguiente 
 
 
 

ORDEN  DEL  DÍA 
 
 

 
 
1.- REINTEGRO DE GASTOS.- Resolución de Presidencia 51P/09D de fecha  19 de 

octubre de 2009.- 

 
 

Mayoría Absoluta  Global.- 
(Rep.10) .- 

 
 
 

 
  
 
  

                                                 Dr. DANTE HUBER 
Secretario General.- 

 
 
 
 
 

 
 

 

 



 

 

4 

Canelones, octubre 19 de 2009.- 
   
  
  

            VISTO: La necesidad de modificar las normas que regulan el reintegro de gastos a los 
ediles.- 
             CONSIDERANDO: Que en el presente mes, no está previsto realizar la Sesión 
Ordinaria que debió realizarse el día 16 del corriente, y que fue suspendida por Resolución  
Nº 50P/2009D.- 
            ATENTO: A lo establecido en los Arts. 19º y 29º del Reglamento Interno la 
Presidencia de la Junta Departamental, 
  
  

RESUELVE: 
  
  

1º.-  Convócase a la Junta Departamental a Sesión Extraordinaria para el día de la fecha a la 
hora 20:00 para considerar el siguiente, 
  

ORDEN DEL DÍA 
  

REINTEGRO DE GASTOS.- 
  
2º.- Regístrese, etc.- 
  
  
  
  

NORA RODRIGUEZ 
Dr. DANTE HUBER                                                                                     Presidenta 
Secretario General 



 

 

5 

 

3.- ASUNTOS ENTRADOS. 

 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Habiendo número, está abierta la sesión.  

 

(Es la hora  20:10) 

 

 Por tratarse de una sesión extraordinaria, debe fijarse la hora de finalización de la 

misma.  

SEÑOR DA ROZA- Pido la palabra para una moción de orden. 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Tiene la palabra el señor Edil Napoleón Da Roza. 

SEÑOR DA ROZA.- Señora Presidenta: mociono como hora de finalización de la sesión las  

22:00.  

SEÑORA PRESIDENTA.- Si no se hace uso de la palabra, se va a votar la moción 

formulada por el señor Edil Napoleón Da Roza. 

 

(Se vota:) 

 

___________ 23 en 23. AFIRMATIVA.  UNANIMIDAD. 

 

SEÑOR MUNIZ.- Pido la palabra para una moción de orden. 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Tiene la palabra el señor Edil  Miguel Muniz.  

SEÑOR MUNIZ.- Mociono un cuarto intermedio de cinco minutos.  

SEÑORA PRESIDENTA.- Si no se hace uso de la palabra, se va a votar la moción 

formulada por  el señor Edil Miguel Muniz.  

 

(Se vota:) 

 

____________ 26 en 27. AFIRMATIVA 

 

 La Junta Departamental pasa a cuarto intermedio por cinco minutos.  

 

(Es la hora 20:12) 

 

 



 

 

6 

 

(VUELTOS  A  SALA) 

 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Habiendo número continúa la sesión. 

 

(Es la hora 20:35) 

 

 Dese cuenta de los asuntos entrados. 

 

SEÑOR GONELLA.- Pido la palabra. 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Tiene la palabra el señor Edil Errol Gonella. 

SEÑOR GONELLA.- Señora Presidenta: mociono que se omita la lectura de los asuntos 

entrados dado que los Ediles contamos con el repartido. 

SEÑORA PRESIDENTA.- Si no se hace uso de la palabra, se va a votar la moción 

formulada por  el señor Edil Errol Gonella. 

 

(Se vota: ) 

 

___________ 31 en 31. AFIRMATIVA. UNANIMIDAD. 

 

 

(Los asuntos entrados cuya lectura se resolvió suprimir son los siguientes: ) 

 



 

 

7 

4.- REINTEGRO DE GASTOS. 

 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Se pasa a considerar el único asunto del Orden del Día: 

“REINTEGRO DE GASTOS.- Resolución de Presidencia 51P/09D de fecha 19 de octubre de 

2009.- Mayoría Absoluta Parcial.- (Repartido Nº 10).” 

 No se dará lectura a la resolución llegada a la Mesa dado que los señores Ediles 

cuentan con el repartido. 

 A consideración. 

 Si no se hace uso de la palabra, se va a votar. 

 

(Se vota: ) 

 

___________ 31  en  31. AFIRMATIVA. UNANIMIDAD.  

 

 

(TEXTO DE LA RESOLUCIÓN APROBADA) 

 



 

 

8 

5.- SE LEVANTA LA SESIÓN. 

 

 

SEÑORA PRESIDENTA.-  Agotada la consideración del único asunto del Orden del Día, se 

levanta la sesión. 

 

(Es la hora 20:36) 

 

 

 

 

 

     EDILA NORA RODRÍGUEZ 

                                                                                                                Presidenta. 

                               DOCTOR DANTE HUBER 

                                 Secretario General 

 

 

 

OLGA LEITES 

 

   MÓNICA FERRARI 

 

           ROSARIO TOLEDO 

 

                 TATIANA TEIGEIRA 

                Cuerpo de Taquígrafos. 

 

 

 

 

 

 

 


	Nº:_____  11ª    _____  MES: _____OCTUBRE_______
	SESIÓN DE FECHA:    _19 DE OCTUBRE DE 2009_

	SESIÓN EXTRAORDINARIA
	Presidenta
	Secretario General
	GRACIELA SANTOS
	Secretaria General Legislativa Interina
	S   U   M   A   R   I   O
	Citación Nº 10/2009.-
	ORDEN  DEL  DÍA
	Dr. DANTE HUBER



